
№ 1242 от 19.05.2017 г. «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы» 

 
 

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом города 

Железногорска Курской области, в целях предупреждения включения в 

проекты нормативных правовых актов положений, способствующих 
созданию условий для проявления коррупции, выявления и устранения таких 

положений, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов 
администрации города Железногорска согласно приложению на четырёх 

листах. 

2. Признать утратившими силу следующие правовые акты: 
- постановление администрации города Железногорска от 29.03.2010 

№ 728 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативно-правовых актов, проектов нормативно-правовых 

актов главы города Железногорска»; 
- постановление администрации города Железногорска от 06.08.2010 

№ 1780 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.03.2010 № 728 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов, проектов 

нормативно-правовых актов главы города Железногорска». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
Глава города Железногорска                                                               Д.В. Котов  

 

 
Полный текст постановления № 1242 от 19.05.2017 г. «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы» размещен на официальном сайте администрации города 
Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе 
Документы – Постановления. 

consultantplus://offline/ref=AAB3169B78F534AF8867AE15C5D426C81E26F975B0EBC19B86AE9D19654668452EBDB5A4D04A41A9CD79BEIE40L
consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7B09107FF6525EE688615B50262ED74516B8ED3BA328B4246A701D2DED4F5CC76L
consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7AE9C11933F29EB62DC10B60560BF290E30D384B338DCC075L
consultantplus://offline/ref=0E608F908404513E85F3E1249B8D29F24DC00971D353329AE340CCE759F6C87CD6BD98A0AFC3B6CECFB0EB47p3M
consultantplus://offline/ref=AAB3169B78F534AF8867AE15C5D426C81E26F975B0EBC19B86AE9D19654668452EBDB5A4D04A41A9CD79BEIE40L

